Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

INDICAÇÃO Nº ____/2019

INDICO à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal que realize obra de

recapeamento asfáltico, através da “Operação Tapa Buraco” ou outra, e instale sinalizações de

trânsito na Rua Teófilo de Andrade Gama, no trecho que dá acesso aos bairros Jardim Santa

Rita de Cássia, CDHU Oswaldo Del Fiol, Tanquinho e Jardim Novo Horizonte.

JUSTIFICATIVA

Em conversa com cidadãos e cidadãs do nosso município, assim como em passagem

pelo local, constatamos a necessidade da realização de obra de recapeamento asfáltico e

instalação de sinalizações de trânsito na Rua Teófilo de Andrade Gama, no trecho que dá

acesso aos bairros Jardim Santa Rita de Cássia, CDHU Oswaldo Del Fiol, Tanquinho e

Jardim Novo Horizonte.

Ocorre que tal trecho é bastante movimentado, por ser o único acesso aos referidos

bairros, incluindo o Jardim Santa Rita de Cássia, que é o maior bairro de Tatuí, contando com

mais de 05 mil habitantes, e a via se encontra com o asfalto muito danificado, com diversos

buracos e desníveis, gerando transtornos e risco de acidentes para os tantos condutores que

trafegam pelo local todos os dias.

Além disso, a falta de sinalização viária contribui ainda mais para o risco de acidentes

e provoca um trânsito caótico naquela região.

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 3696-FA99-6D9C-E7C3.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Telefax: 0 xx 15 3259 8300

Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

          Site: www.camaratatui.sp.gov.br  e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Portanto, com a finalidade de informar a Prefeita quanto às demandas da população,

justifica-se este documento.

Sala das Sessões “Vereador Rafael Orsi Filho”, 13 de setembro de 2019.

EDUARDO DADE SALLUM

Vice Presidente

Este documento foi assinado digitalmente por Eduardo Dade Sallum.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código 3696-FA99-6D9C-E7C3.

http://www.camaratatui.sp.gov.br/

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Câmara Municipal de Tatuí. Para

verificar as assinaturas clique no link: https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/3696-FA99-6D9C-

E7C3 ou vá até o site https://assinasp.imprensaoficial.com.br/Verificar/ e utilize o código abaixo para

verificar se este documento é válido.

Código para verificação: 3696-FA99-6D9C-E7C3

Hash do Documento

D725075A15AD24B128ECB423993EAEE133B007C26FC1E4AF613B84AF730966C2

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 13/09/2019 é(são) :

Eduardo Dade Sallum - 413.894.568-70 em 13/09/2019 12:38

UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital